МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 пгт. КИРОВСКИЙ»

от 15.06. 2023 года

ПРИКАЗ

пгт. Кировский

№ 158

Об организации работы на базе МБОУ «СОШ № 2 пгт. Кировский» Центра естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного про
токолом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 24.12.2018 года № 16, в соответствии приказом
министерства образования Приморского края от 30.12.2020 г. № 1419-а «О реализации
комплекса мер по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» (с изменениями, внесенными
приказом министерства образования Приморского края от 17.11.2021 г. № 1484-а)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр «Точка роста» естественно-научной и технологической направлен
ности на базе МБОУ «СОШ № 2 пгт.Кировский».

2. Утвердить ЛНА «Положение о Центре «Точка Роста» естественно-научной и тех
нологической направленностей.

3. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционирова
нию Центра «Точка Роста» естественно-научной и технологической направленностей.

4. Утвердить рабочую группу по созданию Центра «Точка Роста» естественно
научной и технологической направленностей в следующем составе:

*

Найчук Оксана Владимировна, руководитель рабочей группы; учитель химии и
биологии;

Терещенко Марина Маратовна, заместитель директора по АХР;
Бурцева Ирина Николаевна, заместитель директора по УВР;
Харламова Наталья Васильевна, заместитель директора по ВР;
Григорьева Наталья Николаевна, учитель биологии;
Медведева Ирина Анатольевна, учитель физики;
Васильев Юрий Владимирович, учитель информатики.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Григорьева Н.Н.